
Deklarace klubového režimu
Základní informace o klubovém  režimu
uplatňovaném v projektech Hnutí Jarilo

 ____________________________________________________

Deklarace klubového režimu – verze FORM 16.04.2025                                                 strana  1/4



Deklarace klubového režimu

Deklarace klubového režimu je  vytvořena za účelem vysvětlení  principů a upřesnění  pojmů
používaných v rámci projektů Mezinárodního Mírového Hnutí Jarilo (dále jen Hnutí Jarilo)

Hnutí Jarilo -  mezinárodní Mírové Hnutí  jednotlivců,  které spojuje společná Myšlenka -
tvořit svět v souladu s přírodními principy.

Klubový  režim je  svobodný  společenský  mechanismus,  kterým  Hnutí  Jarilo  ve  svých
projektech vymezuje prostor, pravidla a řád. 

Základním projektem Hnutí Jarilo je Občanský klub

Občanský klub je svobodné společenství  jednotlivců, které funguje výhradně na principech
sousedské  výpomoci  a  soukromých  formách  spolupráce.  Řídí  se  vlastními  klubovými
pravidly, má vlastní samosprávu a nepodléhá žádné nadřazené instituci ani skupině občanů. Hájí
zájmy svých členů.

Občanský  klub  slouží  jako  hospodářsko-
společenský  model  pro  tvorbu  soběstačných
společenstev -  komunit,  coby  nejmenších
samosprávných  jednotek  s  cílem  zabezpečovat  a
rozvíjet  důstojné  podmínky  pro  pokrytí
základních životních potřeb svých členů a jejich
rodin, zejména formou sdílení a spolupráce.

Klubem  se  rozumí prostory  a  území ve  správě
Občanského  klubu,  Partnerů  klubu  Jarilo,
spolupracovníků nebo  členů klubu,  a  dále
prostory  a  území  vymezené  klubovou  akcí.
Spravované  prostory  a  území  jsou  opatřeny
vhodnými nápisy a klubovou symbolikou. 

Podmínkou účasti v klubu je souhlas s
hodnotami Hnutí Jarilo, (dále jen Hodnoty)

Vyjádřit souhlas s Hodnotami a uznat klubový režim je možné těmito způsoby:
1) vstupem do klubu
2) podáním žádosti o členství ve společenstvu uplatňující klubový režim1

3) písemným potvrzením do podpisového archu
4) písemným potvrzením v jiných listinách (klubové/soukromé dohody aj.)

Účastník klubového režimu

Jednotlivec, který uznal Hodnoty Hnutí Jarilo, a tím klubový režim. Účastník klubového 
režimu se řídí soukromým a mezinárodním právem.

1 Seznam společenstev uplatňujících klubový režim - https://jarilo.org/evidence-s 

Deklarace klubového režimu – verze FORM 16.04.2025                                                 strana  2/4

https://jarilo.org/evidence-s


Doplňující informace pro návštěvníky klubu

1) Návštěvník se nestává členem žádné soukromé ani obchodní organizace.
2) Za odebrané výrobky nebo služby může být vydán odběrateli klubový (účetní) doklad,

který však  není možno uplatnit do daňově účinných nákladů u osob podléhajících
obchodnímu právu.

Partner klubu Jarilo

Jednotlivec, který sám nebo ve spojení s jinými ve vymezeném prostoru vyvíjí činnost na vlastní
zodpovědnost s uplatněním principů klubového režimu, která jej vede k soběstačnosti. 

Platby a úhrady

V rámci vyváženého hospodaření klubu a v projektech Hnutí Jarilo mohou být využívány mezi
účastníky klubového režimu klubové směnné poukazy.

Úhrady  za  odběr  výrobků  nebo  služeb  v  rámci  projektů  Hnutí  Jarilo  jsou  považovány  za
klubový příspěvek.

Zodpovědnost

Každý jednotlivec, který je účastníkem klubového režimu a nabízí výrobky nebo služby, je
zodpovědný za svou vlastní činnost ve vztahu k jiným účastníkům klubového režimu. V
rámci svobodné činnosti Účastníků klubového režimu nejsou přípustné žádné soudní spory
podléhající zákonným úpravám národních států nebo nadnárodních korporací, pokud se
tak sami účastníci sporu nerozhodnou, a to společně a nerozdílně. Případné spory si řeší
jednotlivci  nebo  společenstvo  samo  prostřednictvím  svých  vlastních  mechanismů  s
nejvyššími morálními principy, které respektují svobodu, práva a povinnosti jednotlivce.

Mezinárodní úroveň

Činnost v rámci projektů Hnutí Jarilo ctí zásady a naplňuje požadavky Rezoluce OSN č.
53/144. K této Rezoluci je v rámci Hnutí Jarilo vytvořena samostatná listina s informacemi
o naplňování jednotlivých článků této rezoluce. Listina s názvem Občanský klub a „klubový
režim“ v kontextu mezinárodního práva, je ke stažení na adrese: https://jarilo.org/lp701

Centrum Administrace - HALENKOV C.A.

Neutrální  administrativní  rozhraní,  které  v rámci  projektů Hnutí  Jarilo  a  jiných souladně
směřujících  společenstev,  jednotlivců  a  skupin  zajišťuje  evidenci  potřebnou  k  vytváření
podpory a opory v souvislosti s přechodem na důstojný společenský řád. Vytváří zázemí pro
zabezpečení  spolupráce  mezi  samosprávnými  a  svrchovanými  společenstvy  a  dosud
existujícími státními útvary a jejich administrativním prostředím, které je definováno zákony a
jejich hierarchickým způsobem řízení.

Prostřednictvím  dobrovolníků  se  podílí  na  vytváření  listin  a  vzorů  společenských  dohod  a
smluv, které v sobě nesou prvky čestnosti, cti a spravedlnosti. Více na jarilo.org.

-------------------------------------------------Konec Deklarace----------------------------------------------

Deklarace klubového režimu – verze FORM 16.04.2025                                                 strana  3/4

https://jarilo.org/
https://jarilo.org/lp701


Více informací o aktuálních projektech Hnutí Jarilo, pořádaných akcích či možnostech
spolupráce, naleznete na jarilo.cz, kde se také můžete přihlásit k odběru novinek emailem.

Deklarace klubového režimu – verze FORM 16.04.2025                                                 strana  4/4


	Textov#C3#A9 pole 2: Relax klub Jarilo Halenkov o.k.
	Textov#C3#A9 pole 2_2: Místní Občanský klub/Společenstvo uplatňující klubový režim/Partner klubu Jarilo


